
 
 

UCHWAŁA NR XIII/128/25 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skała w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art.40 ust.1, art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572; poz. 1907; poz. 1940)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Miejska w Skale uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Skała w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2388



Załącznik do uchwały Nr XIII/128/25 
Rady Miejskiej w Skale 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skała w 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Skale uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skała w 2025 r.”, 
zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma 
zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, gospodarskich oraz wolno żyjących kotów 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Skała. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skała w 2025 r., 

b) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt prowadzone przez JUKO Sp. z o.o., 42-400 
Zawiercie,ul. Piłsudskiego 54/40, NIP 6492296994, z siedzibą 32-329 Bolesław, ul.Parkowa 60, 

c) organizacji społecznej - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, 

d) bezdomnych zwierzętach - należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art.4 pkt 16) ustawy o ochronie 
zwierząt, 

e) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, 

f) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi lub współpracuje z Gminą Skała w procesie adopcyjnym zwierząt bezdomnych, które 
nie zostały przewiezione do schroniska, 

g) gminie - należy przez to rozumieć obszar w granicach administracyjnych Gminy Skała. 

§ 2. 1. Celem przyjęcia programu jest: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz wolno żyjącym kotom, 

b) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, 

c) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

d) promowanie właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Realizacja programu obejmuje: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2388



Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 3. Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta i Gminy Skała. 

§ 4. 1. Odławianie z terenu Gminy bezdomnych zwierząt, ich transport i zapewnienie opieki w schronisku 
dla zwierząt realizuje JUKO Sp. z o.o., 42-400 Zawiercie, ul. Piłsudskiego 54/40. 

2. Prowadzący schronisko zobowiązany jest do zapewnienia opieki nad przebywającymi tam zwierzętami 
poprzez: 

a) zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz podstawowych, niezbędnych warunków socjalno- bytowych, 

b) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, 

c) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, przekazywanie 
tych zwierząt do adopcji osobom zdolnym zapewnić im właściwą opiekę, 

d) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych przeprowadzone przez lekarza weterynarii, z którym 
prowadzący schronisko ma podpisaną umowę. 

§ 5. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje również p. Adam Opalski działający pod firmą; Adam 
Opalski Gabinet Weterynaryjny, Skała, ul. Wolbromska 27, z którym Gmina zawarła porozumienie na 
wykonywanie tych zabiegów. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez: 

a) Gabinet Weterynaryjny, Skała, ul. Wolbromska 27, prowadzony przez p. Adama Opalskiego, z którym 
Gmina zawarła stosowne porozumienie, 

b) Lekarza weterynarii z firmy JUKO Sp. z o.o., Zawiercie, ul. Piłsudskiego 54/40 prowadzącą schronisko 
z którą Gmina ma podpisaną umowę, 

c) Firmę Damich Damian Michalski ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 - dotyczy zwierząt dzikich. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

b) Referat  Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Skała poprzez promocję adopcji zwierząt 
oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt drogą informowania mieszkańców o zagubionych 
i znalezionych zwierzętach - umieszczając informację na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Skała lub na stronie internetowej Gminy, 

c) organizacje społeczne poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, 

d) Gmina współpracując z osobami fizycznymi i organizacjami społecznymi, które zdeklarowały chęć adopcji 
bezdomnego zwierzęcia, poprzez pokrycie przez Gminę Skała kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 
szczepienia przeciw wściekliźnie, odrobaczenia i odpchlenia. Zabiegi te wykonywane są w Gabinecie 
Weterynaryjnym, Skała, ul. Wolbromska 27 lub innym wskazanym przez Gminę. 

§ 8. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

a) działania zapobiegające wzrostowi populacji tych zwierząt - wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji 
kotów wolno żyjących przebywających na terenie Gminy, 

b) współpracę z organizacjami społecznymi oraz z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących w zakresie 
przeciwdziałania bezdomności, 

c) zakup i wydawanie karmy organizacjom społecznym oraz społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 
której ilość zależy od liczby dokarmianych kotów oraz wysokości środków finansowych w danym roku 
budżetowym. 

2. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących, współpracując przy ich realizacji 
z organizacjami społecznymi i opiekunami społecznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2388



3. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących wykonane są w Gabinecie weterynaryjnym Skała, ul. 
Wolbromska 27, z którym Gmina zawarła stosowne porozumienie lub w innym gabinecie weterynaryjnym 
wskazanym przez Gminę. 

4. Zwierzęta na zabieg sterylizacji/ kastracji dostarczane są do gabinetu weterynaryjnego przez opiekunów 
społecznych lub organizację społeczną, i wypuszczane niezwłocznie po zakończeniu okresu rekonwalescencji, 
w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

5. Opiekun społeczny jest obowiązany wypełnić wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg 
sterylizacji/kastracji w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Skała. Wzór 
wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 1 do Programu, natomiast wzór skierowania stanowi 
załącznik nr 2 do programu. 

§ 9. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo, którego 
siedziba mieści się pod adresem; Minoga 41, 32-046 Minoga. W sprawie zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich Gmina zawarła z właścicielem w/w gospodarstwa porozumienie o współpracy. 

§ 10. W uzasadnionej sytuacji Gmina zapewni zwierzęciu opiekę w przypadku niemożliwości sprawowania 
opieki przez właściciela lub innego dotychczasowego opiekuna, pomimo tego, że jest on znany (np. 
w przypadku przebywania w szpitalu, lub w areszcie). 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Na realizację zadań określonych w Programie Gmina przeznacza w budżecie na rok 2025 kwotę 
w wysokości  145 000,00 zł /słownie: sto czterdzieści pięć tysięcy złotych/, z czego: 

a) 130 000,00 brutto na realizację zadań określonych w §4, §6 lit. b, §7 lit. a,b,c, §8 ust.1 lit. b,c, §9, § 10, które 
kompleksowo wykonuje firma JUKO Sp. z o.o., Zawiercie, ul. Piłsudskiego 54/40 w cenie jednostkowej za 
zwierzę wyszczególnionej w zawartej umowie. 

b) 15000,00 brutto na realizację zadań określonych §5, §6 lit. a, §7 lit. d, §8 ust.1 lit. a, §8 ust. 2, 3, które 
kompleksowo wykonuje Gabinet Weterynaryjny, Skała, ul. Wolbromska 27, prowadzony przez p. Adama 
Opalskiego w cenie jednostkowej za zwierzę wyszczególnionej w zawartym porozumieniu. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2388



Załącznik do Załącznika 
tytuł 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skała w 2025 r. 

Urząd Miasta i Gminy Skała       

Referat  Rolnictwa i Ochrony  

Środowiska 

Rynek 29, 32-043 Skała 

Wniosek o uzyskanie skierowania 
na zabieg sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt lub 
jednostki zgłaszającej 

 

Adres zamieszkania  
Numer telefonu  
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 
sterylizacji/kastracji (szt.) 

 

Miejsce przebywania zwierząt  
Termin dostarczenia zwierząt/zwierzęcia do gabinetu 
weterynaryjnego 

 

Oświadczam, że koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są kotami wolno 
żyjącymi. 

Opiekun społeczny zobowiązany jest; 

- uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii termin wykonania zabiegu sterylizacij/kastracji, 

- dostarczyć wolno żyjącego kota do miejsca wykonania zabiegu , 

- odebrać kota po wykonanym zabiegu we własnym zakresie, 

- zapewnić kotu opiekę, do czasu powrotu wszystkich jego czynności fizjologicznych do normy. 

Opiekun społeczny nie będzie obciążony żadnymi kosztami przez Wykonawcę, z którym została 
podpisana umowa. 

Opiekun społeczny nie będzie otrzymywał ze strony Urzędu żadnego wynagrodzenia za dostarczenie, 
odbiór i opiekę nad zwierzęciem po wykonanym zabiegu. 

……......................................................... 

(podpis opiekuna społecznego) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 RODO oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie przez administratora, 
którym jest Gmina Skała reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Skała danych osobowych w celu 
przeprowadzania procedury rozpatrzenia wniosku "o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji 
wolno żyjących kotów. 

Powyższa zgoda została wyrażona dobrowolnie zgodnie z art. 4 pkt 11 RODO. 

……......................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2388



(podpis opiekuna społecznego) 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2388



Załącznik do Załącznika 
tytuł 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Skała w 2025 r. 

Urząd Miasta i Gminy Skała       

Referat  Rolnictwa i Ochrony  

Środowiska 

Rynek 29, 32-043 Skała 

Skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji 

Numer skierowania .................... 

Niniejszym kieruję wolno żyjącego/e kota/y zgłoszone przez: 

........................................................................................................................................................ 

zam. ............................................................................................................................................... 

na zabieg sterylizacji/kastracji, który wykonany zostanie w gabinecie weterynaryjnym: 

........................................................................................................................................................ 

Ilość kotów zgłoszonych do zabiegu sterylizacji/kastracji : ................. szt. 

Skierowanie na zabieg traci ważność po upływie 2 miesięcy od daty wystawienia.   
   

        ............................................................ 

        (podpis przedstawiciela Referatu RiOŚ) 

Oświadczenie opiekuna społecznego 

1. Oświadczam, że koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są kotami wolno 
żyjącymi. 

2. W ramach współpracy lub pełnienia funkcji opiekuna społecznego zobowiązuję się do: 

- uzgodnienia ze wskazanym lekarzem weterynarii terminu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji 

- dostarczenia wolno żyjącego zwierzęcia/ zwierząt do miejsca wykonania zabiegu, 

-odbioru zwierzęcia/zwierząt po wykonanym zabiegu, 

- zapewnienia opieki zwierzęciu/zwierzętom do czasu powrotu jego/ich czynności fizjologicznych do normy. 

Skała, dn. ............................ 

........................................................ 

Podpis opiekuna społecznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 RODO oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie przez administratora, 
którym jest Gmina Skała reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Skała danych osobowych w celu 
przeprowadzania procedury rozpatrzenia wniosku "o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji 
wolno żyjących kotów. 

Powyższa zgoda została wyrażona dobrowolnie zgodnie z art. 4 pkt 11 RODO. 

........................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2388



Podpis opiekuna społecznego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2388


	UCHWAŁA NR XIII/128/25 RADY MIEJSKIEJ W SKALE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skała w 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 7
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 7
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 7
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1



	Załącznik 1 - tytuł
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1


		2025-04-09T13:31:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




